Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 155

г. Москва                                                                                                       31 августа 2016 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Секретарь заседания: И. С. Личагина
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин,   К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, А. В. Долинин, Ю. П. Журавлев, Д. В. Прокофьев,          С. И. Чертков
Также присутствовали: А. В. Бражников, Ю. П. Виссарионов, Г. Л. Пастернак, А. В. Филимонова.
Присутствовали 8 членов Коллегии из 11. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О плане мероприятий СРО НП ГАРХИ по реализации Федерального закона от 4 июля 2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений закона № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. О замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. СЛУШАЛИ:
3. О прекращении действия свидетельств о допуске с определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных СРО НП ГАРХИ.

СЛУШАЛИ:

1. О плане мероприятий СРО НП ГАРХИ по реализации Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, Ю. П. Журавлев, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, А. В. Бражников.
РЕШИЛИ:
1.1. Проинформировать членов СРО НП ГАРХИ о введении в действие закона № 372-ФЗ от 3 июля 2016 г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и о мероприятиях Партнерства по его реализации.

1.2. Созвать внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 12 октября 2016 г. Место проведения собрания – г. Москва, Центральный Дом архитектора, конференц-зал; время начала собрания – 17.00.

1.3. Утвердить проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ (прилагается).
2. О замене свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 31 августа 2016 г., протокол № 150, о замене Cвидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «БРТ РУС», генеральный директор Ю. П. Журавлёв
Включить в Перечень виды работ II, III уровни ответственности:
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
Повышенный, I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.13. Работы по подготовке технологических решений объектов метрополитена и их комплексов.

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

II, III уровни ответственности

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Всего 14 видов работ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3. О прекращении действия свидетельств о допуске с определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, К. В. Гладкий.
РЕШИЛИ:

3.1. На основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 88 от 10 августа 2016 г.) и в соответствии с п. 12.12. Устава СРО НП ГАРХИ за неоднократное в течение одного года нарушение требований стандартов и правил СРО НП ГАРХИ привлечь к дисциплинарной ответственности и прекратить с 31 августа 2016 г. действие  свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданных следующим организациям – членам СРО НП ГАРХИ:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «РЕАРХ», Свидетельство № 0540-2010-5075014754-П-3,
3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3», Свидетельство № 0670-2010-7704662532-П-3;

3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «МГНМ-ОСТ», Свидетельство № 1048-2016-7704678564-П-3;
3.2. Рекомендовать очередному Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ исключить вышеперечисленные организации из членов СРО НП ГАРХИ.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председатель заседания

                      Д. В. Александров
Секретарь заседания

                И. С. Личагина
2